Vat. Barb. lat. 1408, fol. 180r- 1831-
Consilium Book 1.328 (Milan) = 3,280 (Brescia-Venice)

1.328 (ca. 17th-century hand)

(fol. 180r)

First Recension Second Recension

In Christi nomine, Amen. Queritur si 
rex Romanorum iam dudum creauit 
quendam nobilem uicarium perpe- 
tuum in quadam ciuitate imperii, et 

5 eius pertinentiis territorio et posse, 
demum dudum postea creauit quen
dam ducem in nonnullis terris et prou- 
inciis et earum diocesibus, numquid si 
dictum territorium est de dictis dioce- 

10 sibus pertineat ad dictum dominum 
ducem de nouo creatum necne?

Et ad euidentiam premittendum est 
quod quinque dubia incidunt in hoc 
negotio ex natura negotii et priuilegio-

15 rum. Primum dubium est an dictus rex 
Romanorum poterit dictum uicaria-
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turn subalternare dicto duci seu sub- 
icere ita quod dictus dominus dux in- 
telligatur superior nomine imperii et

20 per consequens possit a dicto uicario 
ad ipsum appellari uice principis co- 
gnoscendo an non possit.

Secundo an dictus uicariatus sit ex- 
tinctus et reuocatus eo quod impera- 

25 tor non potest sibi legem imponere.
Tertio an uterque habeat iurisdictio- 
nem insolidum in dicto territorio non 
faciendo sibi partes per concursum, 
set ita quod posterior uideatur adiec- 

30 tus priori in eadem indiuisibili.
Quarto an faciant sibi partes dimidias 
per concursum. Quinto an sit diffe
rentia inter perpetuum et uicariatum 
et feudum nobile et perpetuum.

35 Redeo ad primum punctum et uide- 
tur quod non, quia rei aliéné nemo po
test seruitutem imponere. Vnde domi
nus inuito superficiario non potest 
superficiei imponere seruitutem ali- 

40 quam, ut ff. de superfic. l.i. § Quod 
a it1 et ff. de seruitut. urb. pred. 1. Inui- 
tum2. Sed uicarius perpetuus (non 
add .  e d d .) uidetur equiperandus su
perficiario uel emphiteote, et maxime 

45 quia omnis perpetuarius habet utile 
dominium quod prefertur directo, ut 
ff. si ager uectigalis uel emphit. petatur
l.i. § Qui in perpetuum3. Ergo habens [Cf. Rex Romanorum lines 255-260] 
directum dominium non potest ei 

50 legem imponere nisi quam inseruit in 
ipsa prima concessione, ut C. de 
donat. que sub modo 1. Perfecta4, nam 
a forma et virtute ipsius concessionis 
prime non potest solus concessor resi- 

55 lire, ut in c.i. de natura feudi5.

1 Dig. 43.18(17).1.3(1).
2 Dig. 8.2.5(4).
3 Dig. 6.3.1.1.
4 Cod. 8.54(55).4
5 L.F. 1.7.1.
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gO Q uod  eniin utr iu sque  consensu tun- 
datur  unius presentía non reso lu itur  
propter m utuam  obliga tionem  hinc- 
inde contractam, ut C . de act. et obli- 
eat. S icut7, ff. commodat. 1. In com-